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Mayenne-Orne-Sarthe

LES EQUIVALENCES APPLICABLES AUX ELEVAGES SPECIALISES POUR 1 SMA

Apiculture
Elevage de volailles

Activités équestres

Elevage de lapins

Elevage caprin - ovin

Elevage de porcs

Elevage de veaux

Elevage canin - félin

Elevage de gibiers

Autres élevages

Libellé de I'activité

Nombre de ruches
Poules pondeuses (y compris label)

Volailles reproductrices (canes, poules,
pintades, dindes et oies)

Poussins ordinaires d’1 jour
Poussins sélection d'1 jour (femelles)

Autres volailles d'l1 jour (dindonneaux,
pintadeaux ...)

Volailles démarrées (poulettes, canes,
pintades, dindes et oies)

Volailles de chair (poulets, coquelets, poulets
export 4/4, canes, canards, sauvageons,
dindes et pintades ordinaires)

Canards mulards a gaver
Dindes de Noél

Volailles Label (poulets, dindes, canards,
pintades, chapons)

Oies

Canards gras gavés transformés ou non
Oies grasses gavées transformées ou non
Pigeons vendus vifs (couples présents)
Pigeons vendus morts (couples présents)
Callles vendues vives

Cailles vendues mortes

Entrainement et dressage d'équidés
Centre équestre

Lapines méres (naisseurs, engraisseurs)
Lapins a I'engraissement

Lapins angora

Si polyculture > 1 SMA

Chévres destinées a la production de lait
Cheévres destinées a la production de fromage
Brebis méres

Agneaux

Porcs naisseurs (truies présentes)

Porcs naisseurs  engraisseurs  (truies
présentes)

Porcs a I'engraissement (y compris Label)
Porcelets post sevrés

Veaux en batterie

Veaux démarrés

Chiens (nombre de femelles reproductrices)
Chats (nombre de femelles reproductrices)
Sangliers

Canards colverts (canes présentes, canards
produits)

Faisans de tir (poules présentes, faisans
produits)

Perdrix de tir grises

Perdrix de tir rouges

Liévres (couples reproducteurs présents)
Truites

Salmoniculture en bassin

Visons (cages de femelles)

Myocastors (femelles présentes)

Code
NAF

01497

0147z

0149z

0143z
93192

0149z

0145z

0146Z

01427

01497

014672

0149z

0149z

Nombre
de places
ou de cages

ou

Nombre de sujets

présents

ou

200

produits

ou

Superficie
en m2

750

750

Equivalence par rapport & 1 200 h de travail / an

125

750
600

5
5
140

1500

1200
500

100 000
60 000

1500

1500
1500

700
700

Equivalence par rapport a 1 200 h de travail / an

200

Ne pas tenir compte du nhombre d’animaux

300

100

60
30
70
150
42

21

2250
300

Equivalence par rapport a 1 200 h de travail / an

300

8
8
25 laies

225

175

225 couples
225 couples
50

100

125
9 000

4500

4500
4000

500
500



