

LES EQUIVALENCES APPLICABLES AUX ELEVAGES SPECIALISES POUR 1 SMA

		Code NAF	Nombre de places ou de cages	Nombre de sujets		Superficie	
	Libellé de l'activité			présents	produits		
		NAF	Ou de cages Ol	J OL	. 0	OU	
Apiculture	Nombre de ruches	0149Z		200			
Elevage de volailles	Poules pondeuses (y compris label)					750	
J	Volailles reproductrices (canes, poules,	s, s, o147Z					
	pintades, dindes et oies)					750	
	Poussins ordinaires d'1 jour						
	Poussins sélection d'1 jour (femelles)		Equivalence par rapport à 1 200 h de travail / an				
	Autres volailles d'1 jour (dindonneaux, pintadeaux)						
	Volailles démarrées (poulettes, canes, pintades, dindes et oies)					1 500	
	Volailles de chair (poulets, coquelets, poulets export 4/4, canes, canards, sauvageons, dindes et pintades ordinaires)					1 500	
	Canards mulards à gaver					1 500	
	Dindes de Noël				1 500		
	Volailles Label (poulets, dindes, canards, pintades, chapons)					700	
	Oies					700	
	Canards gras gavés transformés ou non				1 200		
	Oies grasses gavées transformées ou non				500		
	Pigeons vendus vifs (couples présents)			750			
	Pigeons vendus morts (couples présents)			600			
	Cailles vendues vives				100 000		
	Cailles vendues mortes				60 000		
Activités équestres	Entraînement et dressage d'équidés	0143Z		5			
•	Centre équestre	9319Z		5			
Elevage de lapins	Lapines mères (naisseurs, engraisseurs)	0149Z	125	140			
	Lapins à l'engraissement		Equivalend	e par rapport à	1 200 h de t	ravail / an	
	Lapins angora		200				
Elevage caprin - ovin	Si polyculture > 1 SMA	0145Z	Ne pas	tenir compte du	nombre d'ar	nimaux	
	Chèvres destinées à la production de lait			60			
	Chèvres destinées à la production de fromage			30			
	Brebis mères			70			
	Agneaux			150			
Elevage de porcs	Porcs naisseurs (truies présentes)	0146Z		42			
	Porcs naisseurs engraisseurs (truies présentes)			21			
	Porcs à l'engraissement (y compris Label)		300				
	Porcelets post sevrés				2 250		
Elevage de veaux	Veaux en batterie	0142Z	100		300		
	Veaux démarrés		Equivalend	e par rapport à	1 200 h de t	ravail / an	
Elevage canin - félin	Chiens (nombre de femelles reproductrices)	0149Z		8			
	Chats (nombre de femelles reproductrices)			8			
Elevage de gibiers	Sangliers	0146Z		25 laies	125		
	Canards colverts (canes présentes, canards produits)	0149Z		225	9 000		
	Faisans de tir (poules présentes, faisans produits)			175	4 500		
	Perdrix de tir grises			225 couples	4 500		
	Perdrix de tir rouges			225 couples	4 000		
	Lièvres (couples reproducteurs présents)			50			
Autres élevages	Truites	0149Z				500	
	Salmoniculture en bassin					500	
	Visons (cages de femelles)		300				
	Myocastors (femelles présentes)			100			